**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

70. An Episcopi possint ex iusta causa approbare Religiosos ad audiendas confessiones limitate, v. g. ad viros, & non ad fæminas. Ex p. 3. tract. 2.
res. 25.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76429](#)

dent Suarez, & alij, revocatum esse in Tridentino; quia cum decretum etiam Tridentini sit lex Conciliaris, & Pontificalia quae vim habet corrigiendi superiori legem, etiam in iure continetur, & licet non fiat specialis mentio illius, quando verba posterioris legis hoc requirunt, ut confat ex cap. 1. & 2. de constitut. lib. 6. &c in nostro casu lex illa Tridentini nullius effet momenti pro Regularibus, nisi revocatum effet antiquum priuilegium. Facilius fortasse responderi potest cum Valsquez, & aliis, non fuisse necessarium, quod illud priuilegium antiquum revocaretur, quia illud solum erat in ordine ad iurisdictionem, ad quam obtinendam ab Episcopo ipso presentabantur Religiosi, quibus si Episcopus nobletur iurisdictionem concedere, Summus Pontifex illam concedebat. Hoc autem non est revocatum, quia Pontifex iam illam concedit, & concessit multis Religionibus independentibus ab eo quod concedatur ab Episcopis Tridentinum vero addidit conditionem requisitam ex parte Sacerdotis, ut ei iurisdictione concedi intelligatur, seu, ut sit idoneus ad hoc, et si eius à Papa, fuit ab aliquo alio iurisdictione delegatus, nempe approbatio Episcopi, quae si non praecedat, Papa protestatur, se ex indispositione subiecti non concedere ei iurisdictionem, quae conditio introducta fuit de nouo à Concilio Tridentino, & circa eam non habent Religiosi eiusmodi priuilegia. Ita Lugo.

10. Qui postea subdit sententiam P. Bruni desumptam ex Nauarro, etiam probabilis esset; ad proximam tamen parum, aut nihil posse conducere; quia facultas illa Praelatis Regularibus concessa exponendi ad confessiones eos, quos praesentatos Episcopus nollet acceptare; concessa quidem fuit cum multis limitationibus, quae habentur in d. Clem. Duxum, de sepulturis, præfertim, quod renuente Episcopo aliquem ex sibi praesentatis admittere, Praelatus Regularis alium illius loco debeat subrogare. Item quod non plures praesententur Episcopo, quam sint necessarij: Sed numerus, inquit personarum affundendarum ad huiusmodi officium exercendum, esse debet prout uniuersitas Cleri, & populi, ac multitudine, vel paucitas exigunt eundem. Quia limitatio, licet solum procedat quod priuilegium ibi concessum, & non de facto, quia de facto Religiosus idoneus iuri haberet, ut approbetur, licet non sit necessarius, ut supra vidiimus; Qui tamen volunt uti priuilegio illius Clementina, deberent illo uti cum illa limitatione ibi posita. Potest autem Episcopus semper, aut ferè semper dicere se nolle approbare illos Regulares; quia pro numero penitentium illius loci, non sunt necessarij plures pro nunc; cuius contrarium in praxi probare difficultimum erit, atque adeo in praxi non video quomodo possit utilis esse illa sententia cuius assertio aliunde non deseritur, nisi ad irritandos, & acerbando Episcoporum animos contra personas Regulares. Ita Lugo. & ego.